АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          10.01.2022                                                                     № 1-па

О безвозмездной передаче муниципального имущества

(объекта недвижимого имущества) из муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в федеральную собственность (казну Российской Федерации)
В соответствии со ст. ст. 125, 214,215 ГК РФ, руководствуясь п.п. 3 п. 1 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4, 5 ст. 20 Федерального закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поручением Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 12.02.2020 № АП-08/4368 «О формировании уставного капитала АО «Почта России», п.п. 4.2.11 п. 4.2 раздела II положения о Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области от 05.03.2009 № 63, п.п. д), решением второй сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 02.11.2021 № 12 «О передаче муниципального имущества Кожурлинского сельсовета Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в федеральную собственность», на основании распоряжения Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области от 23.11.2021 № 54-742-р «О безвозмездной передаче недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Убинского района Новосибирской области, в федеральную собственность (казну Российской Федерации)», администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – администрация)
п о с т а н о в л я е т:
1. Передать безвозмездно в федеральную собственность (казну Российской Федерации) следующее недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

нежилое здание, назначение: нежилое здание, общая площадь: 54,3 кв. м, кадастровый номер: 54:25:022103:183, по адресу: Новосибирская область, Убинский район, с. Кожурла, ул. Путевая, д. 22.
2. Оформить и представить на подписание в Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области, подписанный со стороны администрации акт приема-передачи муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в федеральную собственность (казну Российской Федерации)».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                 Е.Н. Нехаева
Акт

 приема-передачи муниципального имущества

с. Кожурла                                                                                         « ____ » ________2022 г.

Администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в лице Главы Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Нехаевой Елены Николаевны, действующего на основании Устава, передает из муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, а Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области, в лице заместителя руководителя Лося Алексея Олеговича, действующего на основании доверенности от 24.06.2021 № 54-ОГ/108 и Положения о Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области, на основании распоряжения Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области от 23.11.2021 № 54-742-р «О безвозмездной передаче недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в федеральную собственность (казну Российской Федерации)», постановления администрации Кожурлинского сельсовета от 10.01.2022 № 1-па «О безвозмездной передаче муниципального имущества (объекта недвижимого имущества) из муниципальной собственности Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в федеральную собственность (казну Российской Федерации)» принимает в федеральную собственность муниципальное имущество Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

- нежилое здание, назначение: нежилое здание, общая площадь: 54,3 кв. м, кадастровый номер: 54:25:022103:183, по адресу: Новосибирская область, Убинский район, с. Кожурла, ул. Путевая, д.22, остаточной стоимости нет.

Настоящий передаточный акт составлен в 6 экземплярах:

3 - экз. - администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

3 - экз. - Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области.

	Передал:

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

_______________ Е.Н. Нехаева

М.П.

	Принял:

Заместитель руководителя Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области

_______________ А.О. Лось

М.П.